
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 106  N. GENERALE 1413
Data di registrazione 16/09/2025 Data di registrazione 16/09/2025

IV Direzione "Servizi alla Città - Tutela Ambientale"

OGGETTO:

NOMINA  DEI  COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE 
DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  GESTIONE 
DEL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  “SAETTA-LIVATINO”.  OBBLIGAZIONE 
GIURIDICA:  REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO DAL C.C.  CON DELIB. 
N.9 DEL 08.02.2006 -  DELIB. DI G.M. N° 44 DEL 26.05.2025.-   DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE E.Q. N° 6  N. 1284 DEL 12.08.2025     

 IL RESPONSABILE DI E.Q.  N° 6 

                                                                    DR. ANGELA CARRUBBA 

RICHIAMATA, la Determinazione Dirigenziale n. 656 del 28.04.2025 con la quale è stato conferito l'incarico di Responsabile di 
Elevata qualificazione n.6 e legittimata, pertanto, a emanare il presente provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui 
allo  stato  non vi  è  conoscenza,  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi  previste dalla  normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
PREMESSO CHE:

 con Determinazione del Responsabile E.Q. n° 6  n. 1284 del 12.08.2025 veniva indetta gara 
d’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di  gestione  del  Palazzetto  dello  Sport  “Saetta-
Livatino”  con  il  criterio  di  aggiudicazione  sulla  base  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ex art. 108 del Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023);

 con la stessa Determinazione venivano approvati l’Avviso di preinformazione, il disciplinare 
di gara e il capitolato d'oneri;

VISTO  l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse allegato alla suddetta Determinazione;    
CONSIDERATO:

 che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte dell'11.09.2025, alle ore 
12,00, sono pervenute n. 6 dichiarazioni di Manifestazioni di interesse da parte di 
Associazioni Sportive Dilettantistiche; 

 che  occorre  procedere  alla  nomina  della  Commissione  per  valutare  la  validità  della 
documentazione tecnico-amministrativa inoltrata dalle  suddette Associazioni;

RITENUTO, in qualità di RUP,  di selezionare i Componenti della Commissione tra i dipendenti di 
questa  Amministrazione  e,  quindi,  di  nominare  i  dipendenti  di  seguito  indicati,  muniti  di 
qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa:

1. Presidente: Dr. Angela Carrubba - Responsabile della E.Q. n.6;
2. Componente: Sig.ra Maria Ausilia Barbagallo - Istruttore amministrativo Ufficio Cultura e 

Sport;
3. Componente  e  segretario  verbalizzante: Sig.ra  Rosalia  Marchese  Ragona  -  Istruttore 



amministrativo Ufficio Cultura e Sport;
VISTI: 

 il  D.  Lgs.  n.  33/2013,  recante  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  
amministrazioni”;

 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. n. 36/2023;
 lo Statuto comunale.

Tutto ciò premesso
DETERMINA

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n.7 del 21 Maggio 2019, le motivazioni 
in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

DI NOMINARE i componenti della Commissione di valutazione tecnico-amministrativa per accertare 
la validità della documentazione inoltrata dalle suddette Associazioni così come di seguito indicato:

1. Presidente: Dr. Angela Carrubba - Responsabile della E.Q. n.6;
2. Componente: Sig.ra Maria Ausilia Barbagallo - Istruttore amministrativo Ufficio Cultura e 

Sport;
3. Componente  e  segretario  verbalizzante: Sig.ra  Rosalia  Marchese  Ragona  -  Istruttore 

amministrativo Ufficio Cultura e Sport;
DI DARE ATTO che la  Commissione procederà alla  valutazione delle  manifestazioni  di  interesse 
pervenute entro i termini indicati nell’Avviso, nel rispetto dei criteri e delle modalità ivi previsti e 
dei  principi  di  trasparenza,  imparzialità  e  buon  andamento; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio competente per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio  on  line  e  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  Comune; 
DI TRASMETTERE, altresì, il presente provvedimento ai componenti designati.

 

Il Responsabile del Procedimento
 Angela Carruba

Responsabile E. Q. n. 6 - E.Q. n. 1 "ad interim"
CARRUBBA ANGELA / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)


	NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT “SAETTA-LIVATINO”. OBBLIGAZIONE GIURIDICA: REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO DAL C.C. CON DELIB. N.9 DEL 08.02.2006 - DELIB. DI G.M. N° 44 DEL 26.05.2025.- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE E.Q. N° 6 N. 1284 DEL 12.08.2025

